

2010年度 特定非営利活動に係る事業会計貸借対照表

2011年3月31日現在 (単位: 円)

科 目	金 額		
I 資産の部			
1 流動資産			
現金	68,134		
預金	11,628,547		
定期預金	10,000,000		
流動資産合計		21,696,681	
2 固定資産			
敷金	1,286,400		
固定資産合計		1,286,400	
資産合計			22,983,081
II 負債の部			
1 流動負債			
未払金	1,185,729		
預り金	1,890		
未払税金	70,000		
流動負債合計		1,257,619	
負債合計			1,257,619
III 正味財産の部			
前期繰越正味財産		18,882,514	
当期正味財産増加額		2,842,948	
正味財産合計			21,725,462
負債及び正味財産合計額			22,983,081

2010年度 特定非営利活動に係る事業会計収支計算書

2010年4月1日～2011年3月31日 (単位: 円)

科 目	決算額	予算額	予算差
(資金収支の部)			
I 経常収入の部			
1 会費収入	10,683,000	12,500,000	-1,817,000
正会員	5,170,000	5,567,000	-397,000
賛助会員	5,513,000	6,913,000	-1,400,000
2 事業収入 (各事業の明細は、計算書類に対する注記に記載)	552,210	370,000	182,210
各種消費者問題の調査・研究事業	386,200	100,000	286,200
各種消費者問題に関する制度改善等の提言事業	0	0	0
各種消費者問題に関する各種啓発事業	116,800	250,000	-133,200
各種消費者問題に関する広報出版情報提供事業	5,000	20,000	-15,000
ネットワーク事業	44,210	0	44,210
3 寄付金収入	964,088	1,200,000	-235,912
寄付金	0	0	0
補助金	964,088	1,200,000	-235,912
4 雑収入	187,940	35,000	152,940
受取利息	19,748	35,000	-15,252
雑収入	168,192	0	168,192
経常収入合計	12,387,238	14,105,000	-1,717,762
II 経常支出の部			
1 事業費 (各事業の明細は、計算書類に対する注記に記載)	7,534,791	10,800,000	-3,265,209
事業者及び事業者団体の不当な事業活動に対する差止請求その他の是正を図る事業	3,536,574	6,300,000	-2,763,426
各種消費者被害者への救済・支援事業	593,142	1,000,000	-406,858
各種消費者問題の調査・研究事業	996,393	300,000	696,393
各種消費者問題に関する制度改善等の提言事業	43,668	350,000	-306,332
各種消費者問題に関する各種啓発事業	551,358	1,000,000	-448,642
各種消費者問題に関する広報出版情報提供事業	1,084,598	1,300,000	-215,402
他の消費者団体・関係諸機関とのネットワーク事業	729,058	550,000	179,058
2 管理費	1,939,499	2,781,000	-841,501
給料手当	124,256	180,000	-55,744
福利厚生費	12,888	0	12,888
法定福利費	12,702	18,000	-5,298
支払報酬	97,500	23,000	74,500
旅費交通費	270,986	200,000	70,986
会議費	390,044	300,000	90,044
通信運搬費	546,812	800,000	-253,188
消耗品費	220,656	400,000	-179,344
賃借料	104,470	350,000	-245,530
租税公課	0	10,000	-10,000
印刷費	6,010	150,000	-143,990
調査研究費	47,975	50,000	-2,025
支払手数料	105,000	300,000	-195,000
雑費	200	0	200
3 予備費	0	200,000	-200,000
予備費	0	200,000	-200,000
経常支出合計	9,474,290	13,781,000	-4,306,710
経常収支差額	2,912,948	324,000	2,588,948
III その他資金収入の部			
その他資金収入合計	0	0	0
IV その他資金支出の部			
1 法人税等支出	70,000	70,000	0
その他資金支出合計	70,000	70,000	0
当期収支差額	2,842,948	254,000	2,588,948
前期繰越収支差額	17,596,114	17,596,114	0
次期繰越収支差額	20,439,062	17,850,114	2,588,948

(正味財産増減の部)			
V 正味財産増加の部			
1 資産増加額			
当期収支差額 (再掲)	2,842,948	254,000	2,588,948
増加額合計	2,842,948	254,000	2,588,948
VI 正味財産減少の部			
減少額合計	0	0	0
当期正味財産増加額	2,842,948	254,000	2,588,948
前期繰越正味財産額	18,882,514	18,882,514	0
当期正味財産合計	21,725,462	19,136,514	2,588,948